Caput 67.

Αμυγδαλῦ Græcis: Amygdalus Latinis.  
Estq; duplex, vna amaras, altera dulces nuces profert.

**P**hyllis amara cuti maculas euellit, & aret  
Ex thorace simul crassamina lenta screatū  
Acriter, ac terget, nec non euoluit & omne  
Infarctū viscus: dein aret, itemque calefcit,  
Prolicet hinc adeò lotium, mensesque morantes,  
Atque canis morsum placat, capitisque ao. cres  
Pellit, & hepaticos inuat, atque herpeta coercet,  
Atque dy=

Atque dysenteriae, scrupo, tussiq; medetur,  
 Et vitij renum, laterisque doloribus obstat,  
 Nec non ischiados tormenta, deinde lienis  
 Amouet, atque coli tormenta ferocia lenit,  
 Et peripneumoniae questus: & fessa suauis  
 Membra sopore rigat, nec non epinyctides aufert,  
 Quin nec Eleutheris caput hinc tentauerit imber.  
 Haec eadem fructus praestare feruntur amari.  
 Sed prorsus leuiter dulces ornantur iisdem  
 Viribus, atque calent siccantque supinius illis.

## Caput 68.

Αμμωνιακόν Græcis: Ammoniacum Latinis.

Asthammoniacum generosè mollit, idemque  
 Calfacit, atque foras per cæcos mittit hiatus,  
 Deintrabit, & panos infrænat, & asthma, lienemq;  
 Eminuit, lumbi super hæc tormenta coercet,  
 Atque cruore madens lotium, fætusque propellit,  
 Aluum præterea ciet, ac leucomata sedat,  
 Scabritiemque genæ, & magnum, tofosq; refrænat  
 Articuli, fessis etiam succurrit, & hepar  
 Mollit prædurum splenemq;, artbritida mulcet  
 Insuper, & strumas demit, podagræq; medetur.

## Caput 69.

Αμόργη Græcis: Amurca Latinis.

Ordine sub bino calefactat & aret amurca  
 Valdè solerter, nec non & vulnera sicci  
 Corporis amandat, cariosos inde reuellit  
 Dentes, ac horum tormenta ferocia lenit,  
 Ac hys

Marci Neuiani Gerardimontani

Ac hydropa, dein podagram, neruique dolores.

Caput 70.

Ανεμωνη Græcis: Anemone Latinis.

**A**T trahit, ac terget, nec non oscilla recludit  
Vasorum super hæc anemone. Extusa cerebrum  
Purgat lymphæ. Ciunt menses, & lacte papillam  
Distendunt caulis foliumque, leprâsque coercent.  
At verò radix ignauum phlegma propellit,  
Atque cicatrices oculi fugat, atque phlogosin,  
Vlcus præterea terget quod sorde madescit.  
Verterat Hippotades crudeliter æquora Nili,  
Verterat albentem ructans in littora stuctum,  
Vt campos Schediæ, mollis dumeta Canopi,  
Naucratioisque lares Acheloa inuolueret vnda.  
Quod cum Sydereæ conspexit molis ab arce,  
Torua supercilio Lagides capit ora minaci,  
Nec secus atque fretum colaphis & verbere multo  
Barbarus Helleum seriebat, Gnostia poscit  
Spicula, quæ fluuij præruptum libret in agmen.  
Iussa ministrorum longissimus ordo faceßit:  
At mora cuncta diem superare videtur Erinnij  
Accenso. Naetus iaculum, detorquet in vnda  
Spumantis medium, quæ tum Cenchreius heros  
Fortè vehebatur triugis, horrenda procellæ  
Robora sufficiens. Vbi vulnus cæpit ab ictu  
Ennosygæus atrox, non has impunè profectò  
Insidias, largam pendes mihi subdole pœnam.  
Talia vocere fert, simul afflat & aera succo,  
Qui caput incessat dirum, spolietque videndi  
Munere, crassiolo. Bini post tempora lustrum  
Quo vitam cæcus iam traxerat, ora deorum